АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «_18_»  мая  2021 года    №  _491_

г. Каргополь

Об определении границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания на территории Каргопольского  муниципального  округа

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции»,  Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 23 декабря

2020 г. № 2220  «Об утверждении Правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания», законом Архангельской области от 28.06.2010 № 182-14-ОЗ «О

реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», Уставом администрации Каргопольского муниципального

округа, администрация Каргопольского муниципального округа

Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить Порядок определения границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории Каргопольского  муниципального

округа, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

 2. Утвердить Перечень организаций, объектов, зданий, строений,

сооружений и помещений, на прилегающих территориях к которым не

допускается розничная продажа алкогольной продукции  и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской

области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

             3. Считать утратившим силу постановление администрации

от 10 февраля 2020 года № 108 по аналогичному вопросу.

 4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в печатном издании «Вестник Каргопольского

муниципального округа» и размещению на  официальном сайте

Каргопольского муниципального округа в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Каргопольского

муниципального округа              Н.В. Бубенщикова